
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
AKADEMICKÝ  ROK:

2016 – 2017   LS
JMÉNO A PŘIJMENÍ STUDENTA:

MARKÉTA RUSLEROVÁ

PODPIS:

E-MAIL:ruslerova.marketa @seznam.cz

UNIVERZITA:

ČVUT  V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA  STAVEBNÍ 
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
STUDIJNÍ  PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ  OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA:

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE:

..........................................

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE:

RODINNÝ DŮM LOBENDAVA

PRO NALEPENÍ PEČETI
PŘI ODEVZDÁNÍ

BAKALÁŘSKÉ
PRÁCE

(OD NÁZVU PRÁCE
K DOLNÍMU OKRAJI
TITULNÍHO LISTU

MUSÍ ZBÝVAT
PRO NALEPENÍ PEČETI

MINIMÁLNĚ
9 CM



ANOTACE
„Běda kdo v moři vidí jen vodu, kdo neposlouchá němou přírodu, kdo ve skalách vidí jen skály.“ 

 Příroda by měla byt viditelná a stavby pouze jejich doplněk. To je má hlavní myšlenka. Chtěla jsem, aby 
objekt dokonale západnul do okolního lomu, byl nevýrazný, ale přitom na první pohled zajímavý. Tak výraz-
nou a nádhernou přírodu lomu přece nemůžu porušit. Zároveň je ale potřeba, aby majitelé měli z tak dechbe-
roucího výhledu také výhody. K tomu slouží celoskleněná fasáda. Dalo by se to nazvat „oka nad jezerem“.
Dům je navrženo pro 3členou rodinu. Oba rodiče pracují jako grafičtí designéři a přáli si konečně pracovat z 
domova.
 Hlavní myšlenkou je rozdělení rodinného domu na části. Soukromá část a pracovní. Ze skleněného 
foyer si můžete vybrat do jakéčásti chcete jít Je na první pohled znát, že je dům rozdělen na soukromou část 
a pracovní. Již hned při prvním kroku do domu vas nadchne výhled na jezero. Diky všudypřítomnému sklu 
vam nic nebrání vidět každou část lomu. Natočení „ok“ umožňuje každé místnosti unikantni výhledé na jinou 
částt přírody. Z kanceláře muzete vidětt mohutný, tmavě zelenyý, pohádkový les. Z ložnice, přímo z postele se 
dá pozorovat jezero a z obývací části prosluněná skála. Zonování domu je velmi jednoznačná. Na pravé straně 
jsou pouze místnoti sloužící rodině a odpočinku a na levé straně jsou umístěny místnosti jako například prá-
delna a pokoj pro hosty. 
 
 Venkovní prostor je také členěn na veřejnou a privátní část. V létě se dá v obývací místnosti, v ložnici i 
v pracovně plně otevřít okna. A tak vzniká propojení exteriéru s interiérem. Jelikož objek je umístěn na samo-
tě předpokládám, že většinou budou majitelé dojíždět autem. Proto jsem u šatnu umístila hned u vstupu do 
garáže. Předpokládam,že většinu času půjdou právě těmito dveřmi vedoucí z garáže Mohou však samozřejmě 
použit hlavní vstup. V domějsou dvě centrální schodiště. Jedno vede z obývací místnosti přes chodbu do ložni-
ce,  v druhé části vede schodiště do kanceláře. Dům je navržen pro sportovně nadanou rodinu





MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
JMÉNO:              MARKÉTA RUSLEROVÁ
ROČNÍK:  4 
TELEFON:  731 315 856
EMAIL:   ruslerova.marketa.cz
VEDOUCÍ PRÁCE: ING. ARCH. VLADIMÍR GLEICH
NÁZEV:   ODINNÝ DŮM LOBENDAVA 

OBSAH

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

ČASOPISOVÁ ZKRATKA
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
IDEA NÁVRHU
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
PŮDORYS 1NP
PŮDORYS 1PP
ŘEZ A-Á
ŘEZ B-´B
POHLED SEVEROVÝCHODNÍ
POHLED SEVEROZÁPADNÍ
VIZUALIZACE 1
VIZUALIZACE 2
INTERIÉR

STAVEBNĚ TECH. ČÁST

PRŮVODNÍ A SOUHRNÁ ZPRÁVA
KOORDINAČNÍ SITUACE
PŮDORYS 1NP
ŘEZ A-Á
ARCHITEKTONICKÝ DETAIL 
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
SCHÉMA TZB 
ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
LISTY OD VÝROBCŮ

Chtěla bych poděkovat Ing.arch. Vladimíru Gleichovi a statikovi Ing. arch. Ing. Františku Denkovi  za 
pomoc a rady při zpracování bakalářské práce. 





MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST





MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

IDEA NÁVRHU

OKA NAD JEZEREM

HLAVNÍ MYŠLENKOU BYLO ROZDĚLIT 
DŮM NA ČÁST SOUKROMOU A PRACOVNÍ 

NATOČENÍ OK UMOŽŇUJE UNIKÁTNÍ VÝ-
HLED Z KAŽDÉ MÍSTNOSTI

NATOČENÍ OK UMOŽŇUJE UNIKÁTNÍ VÝ-
HLED Z KAŽDÉ MÍSTNOSTI

VYTVOŘENÍ ASYMETRIE HMOT



MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1:2000

NĚMECKO

LOBENDAVA



MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

SITUACE
M 1:200



MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

PŮDORYS 1NP
M 1:100



MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

PŮDORYS 1PP 
M 1:100



MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

ŘEZ A - Á
M 1:100



MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

ŘEZ B - ´B
M 1:100





MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

POHLED SEVEROZÁPADNÍ
M 1:100





MARKÉTA RUSLEROVÁ

DŮM LOBENDAVA BPA

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ
M 1:100





















STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST

MARKÉTA RUSLEROVÁ
DŮM LOBENDAVA

BPA





 

 

 

 

 



 

 

 


































